
 

 

statutární město Plzeň                                                      Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

2020/005552 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
 

 

 

statutární město Plzeň 

náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00  

IČO: 00075370 

zastoupené                                    , ředitelem Technického úřadu Magistrátu města Plzně 

dále jen klient 

a 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

se sídlem Vlastina 602/23, Severní předměstí, Plzeň, PSČ 323 00  

IČO: 02476649 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddíle C. vložka 29293  

zastoupená jednatelem                        

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. - č.ú.  

dále jen advokát 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat klientovi právní služby ve věci 

strategických právních otázek týkajících se společností s kapitálovou účastí statutárního 

města Plzeň, zejména právních otázek řešených v rámci již probíhajících nebo hrozících 

budoucích soudních a rozhodčích řízení s dopadem na práva a povinnosti statutárního 

města Plzeň a především pak právní poradenství týkající se sporů společnosti Plzeňská 

teplárenská, a.s. mající dopad na statutární město Plzeň z titulu akcionářské smlouvy 

uzavřené mezi statutárním  městem Plzeň a společností EP Infrastructure, a.s. dne                   

5. 10. 2018. 

 

2. Klient se zavazuje za poskytování výše uvedených právních služeb zaplatit advokátovi 

sjednanou smluvní odměnu. 

 

3. Právní služby bude advokát poskytovat osobně nebo prostřednictvím dalších advokátů a 

advokátních koncipientů advokátem zmocněných. Klient si může kdykoli písemně vymínit, 

že konkrétní úkony právní služby bude poskytovat výhradně advokát. 

 

4. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby v rozsahu sjednaném dle této smlouvy po 

celou dobu jejího trvání. 



 

                                               

II. 

Místo plnění 

Právní služby budou poskytovány v sídle klienta, případně v sídle advokáta, bude-li to 

vhodnější z hlediska způsobu vyřízení věci, v případě potřeby i v místě jednání klienta                    

s partnery a institucemi. 

 
III. 

Povinnosti advokáta 

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, tj. je 

oprávněn a povinen využívat při uplatňování práv a zákonem chráněných zájmů klienta 

všech zákonných prostředků. 

2. Právní služby dle čl. I. této smlouvy budou poskytovány dle pokynů klienta a v souladu         

s jeho zájmy. Pokyny jsou za klienta advokátovi oprávněni udílet osoby uvedené                         

v následujícím odstavci tohoto článku. Advokát je povinen oznámit klientovi všechny 

okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a které mohou mít vliv na rozhodování a 

změnu pokynů klienta. Advokát zároveň přiměřeným způsobem informuje klienta o 

právních úkonech učiněných jménem klienta a o jednáních, kterých se jako zástupce 

klienta zúčastnil. O důležitých úkonech, jež se bezprostředně dotýkají práv a povinností 

klienta, informuje advokát klienta neprodleně, nejpozději následující den, e-mailem nebo 
telefonicky. 

3. Kontaktní osobou klienta pro případ plnění dle této smlouvy je ředitel Technického úřadu 
MMP. 

4. Od pokynů klienta se může advokát odchýlit jen, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu klienta 

a advokát si musí operativně vyžádat souhlas oprávněného zástupce klienta uvedeného          

v předchozím odstavci tohoto článku. Ani v těchto případech se advokát nesmí od pokynů 

odchýlit, jestliže je to zakázáno klientem. 

5. Advokát se zavazuje zajišťovat uvedené právní služby ve prospěch klienta. Advokát 

odpovídá za škodu, která vznikne klientovi porušením povinností plynoucích z této 

smlouvy. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda 

způsobena v souvislosti s poskytnutými právními službami podle této smlouvy jeho 

zástupcem nebo jeho zaměstnancem. Advokát neodpovídá za škodu, která vznikne                 

z důvodů nesprávných, neúplných či opožděných informací a podkladů ze strany klienta. 

6. Advokát prohlašuje, že je pro případ shora uvedené odpovědnosti za škodu pojištěn do 

celkového sjednaného limitu pojistného plnění ve výši 100.000.000,- Kč na úhradu všech 

pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku. Advokát toto dokládá 

potvrzením o uzavření pojistné smlouvy vystaveným dnem 23. 1. 2020 společností Allianz 

pojišťovna, a.s. 

7. Advokát není oprávněn sdělovat tisku ani jiným médiím žádné informace, a to např. ani 

informace o tom, zda byl či nebyl učiněn nějaký úkon nebo zda se konalo či nekonalo 

nějaké jednání. 

 



 

                                               

IV. 

Povinnosti klienta 

1. Klient je povinen na požádání poskytnout advokátovi včasné, pravdivé a úplné informace 

potřebné k poskytování právních služeb, předložit mu k dispozici veškeré klientovi 

dostupné listinné materiály týkající se věci, oznamovat změny skutečností rozhodných pro 

poskytování právních služeb v jednotlivých případech a určit osobu pověřenou stykem           

s advokátem v konkrétní věci. 

2. Pro zastupování v právních záležitostech a provedení právních úkonů se klient zavazuje 

udělovat advokátovi příslušné plné moci. 

 
V. 

Odměna za poskytnuté služby 

1. Mezi smluvními stranami byla sjednána odměna za poskytované právní služby takto: 

• 2 000,- Kč bez DPH, tj. 2 420,- Kč včetně DPH za každou započatou hodinu 

poskytované právní služby. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková výše odměny advokáta za veškerá plnění poskytnutá 

dle této smlouvy, včetně náhrady hotových výdajů dle § 13 advokátního tarifu (režijní 

paušál) a náhrady za promeškaný čas dle § 14 advokátního tarifu, nepřesáhne částku ve 

výši 500 000,- Kč včetně DPH (slovy: pětsettisíckorunčeských).  

3. Podkladem pro zaplacení peněžitých závazků z této smlouvy budou faktury vystavené 

advokátem, které budou splatné v den splatnosti peněžitého závazku, nejdříve však 10 dnů 

ode dne jejich doručení. Faktura bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a 

musí splňovat charakter daňového dokladu. Spolu s fakturou je advokát povinen doručit 

klientovi listinou přílohu, která bude obsahovat konkrétní rozpis právních služeb činěných 

advokátem pro klienta a jejich časovou náročnost. 

4. Smluvní strany se dohodly, že klient nebude poskytovat advokátovi žádné zálohy na 

odměnu za poskytnuté právní služby. 

 
VI. 

Zachování mlčenlivosti 

Advokát a jeho zaměstnanci jsou v rámci poskytování právních služeb povinni zachovávat 

mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s poskytováním právních služeb v 

rozsahu určeném zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb. 

 
VII. 

Účinnost a ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání maximální částky uvedené      

v čl. V. odst. 2. této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později. 



 

                                               

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární 

město Plzeň, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. 

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny soudem, který je místně 
příslušným soudem klienta. 

7. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu vzájemnou dohodou v písemné formě, 

případně písemnou výpovědí některé ze smluvních stran. Klient je oprávněn vypovědět 

tuto smlouvu kdykoliv. Advokát je oprávněn tuto smlouvy vypovědět pouze z důvodů 

uvedených v zákoně o advokacii č. 85/1996 Sb. Pro případ výpovědi ze strany advokáta 

se ten zavazuje učinit ještě vše, co nesnese odkladu, aby klient neutrpěl újmu na svých 

právech. 

8. Oprávnění k podpisu této smlouvy je dáno bodem 11. pracovní náplně Kanceláře ředitele 

Technického úřadu, bodem 5.1 směrnice QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných 

zakázek a bodem 5.1.2.4 směrnice QS 55-03 Podpisový řád. 

 

 

 
V Plzni dne: 29. 9. 2020         V Plzni dne: 29. 9. 2020 

 
 
 
 
 
 
………………………………………                            ………..…………………………… 
       statutární město Plzeň                                               Advokátní kancelář Volopich, 

                     Tomšíček & spol., s.r.o. 
  ředitel Technického úřadu MMP                                                     , jednatel 
 


